
Skripta v oboru Německý jazyk 
obecný - studijní materiály

ÚPS 8110-006

Projekt řešen v roce 2020



Řešitelský tým a doba realizace

Hlavní řešitel: Mgr. Elena Tomášková

Spoluřešitel:            PaedDr. Eva Hořínková

Doba realizace:

Březen – říjen 2020                



Cíl projektu

• Zvýšení kvality výuky obecného německého jazyka v terciární 
sféře.

• Vytvoření studijních opor a doplňkových výukových materiálů pro 
německý jazyk obecný na úrovni B1+ /B2.

• Procvičení potřebných gramatických struktur (trpný rod, préteritum a 
perfekt silných sloves, vedlejší věty, konjunktiv a další).

• Další znalosti a dovednosti uplatnitelné  pro potřeby odborné 
praxe (vytvoření otázek na témata jako odborná praxe, řešení složitých 
pracovních problémů, hospodaření v rodině, česko-rakouské, česko-německé a 
česko-švýcarské hospodářské vztahy, negativní společenské jevy a další).



Materiál a metody

• Shromáždění autentických (online i tištěných) materiálů

• Zpracování výkladu potřebných gramatických jevů

• Zpracování cvičení na procvičování prezentované látky

• Vytvoření otázek o odborným tématům

• Vytvoření klíče správných odpovědí ke každému cvičení 
probíraného učiva

• Vytvoření uceleného souboru výukových materiálů – skript 
pro výuku obecného Německého jazyka na úrovni B1-B2.



Výsledný materiál 
Ucelený soubor výukových materiálů v podobě skript pro výuku obecného Německého jazyka na úrovni B1-B2.

Vytvořeno celkem 12 kapitol:

• Berufserfahrung und Beschäftigung

• Touristischer Reiseführer durch Tschechien

• Hauptstadt der Tschechischen Republik

• Geldwirtschaft

• Auslandspraktikum

• Schwierige Arbeitssituationen

• Tschechien

• Schwierige Lebenssituationen

• Tschechisch-deutsche Wirtschaftsbeziehungen

• Tschechisch-österreichische Wirtschaftsbeziehungen

• Tschechisch-schweizerische Wirtschaftsbeziehungen

• Tschechien – das Mitglied der EU



Výsledný materiál

Struktura studijních materiálů (skript):

• 12 kapitol (přehled témat v předchozím slajdu)

• Podkapitoly: výklad gramatických jevů

příklady cvičení 

otázky k tématickým okruhům 

klíč správných odpovědí



Použití a cílové skupiny

• Použití studijních materiálů (skript) – doplňkový materiál pro 
výuku obecného Německého jazyka na úrovni B1-B2.

• Cílové skupiny: studenti VŠTE prezenční a kombinované 
formy studia (dostupné online                                               
prostřednictvím studijních v Informačním systému VŠTE)



Zdroje

• HÖPPNEROVÁ, V., JAUCOVÁ, L. Moderní učebnice němčiny. Nové, upravené vydání. Praha: NS Svoboda, 2010. 357 s. ISBN

80-205-615-3.

• KREUTZMÜLLER STEFAN. Deutsch intensiv - Grammatik B2: Das Training: inklusive Grammatik-Videos online. Klett

Sprachen, 2018. ISBN 978-3-12-675037-0.

• BUSCHA ANNE. Erkundungen Deutsch als Fremdsprache B2: Integriertes Kurs- und Arbeitsbuch. 3. vydání. Schubert Verlag, 

2019. ISBN 3941323261.

• HÖPPNEROVÁ VĚRA. Moderní učebnice němčiny. 5. vydání. Ekopress, 2016. ISBN 9788087865279.

• HÖPPNEROVÁ VĚRA. Deutsch an der Uni: němčina pro vysoké školy. 3. vydání. Ekopress, 2014. ISBN 978-80-87865-09-5.

• MÜLLER, A., SCHLÜTER, S. Im Beruf – Kursbuch Deutsch als Fremd- und Zweitsprache. 1. vydání. Huerber Verlag, 2013. ISNB 

9783191011901.

• Internetové časopisy a noviny.


